
  

  

Zarządzenie Nr  179/2025 

Burmistrza Miasta Czeladź 

z dnia  9 maja 2025 roku  

w sprawie organizacji i funkcjonowania Punktu Kontaktowego Host Nation Support (HNS) 

 Burmistrza Miasta Czeladź  

 

 Na podstawie art.33 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 

r. poz. 1465 z późn.zm), w związku z art. 23e pkt 5 ustawy z dnia 23 września 1999 roku o zasadach pobytu 

wojsk obcych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zasadach ich przemieszczania się przez to terytorium 

oraz zasadach udzielania pomocy wojskom sojuszniczym i organizacjom międzynarodowym (t.j. Dz.U. z 2024 

r. poz. 1770) oraz §2 ust. 2 i §3 ust. 1 Zarządzenia nr 92/25 Wojewody Śląskiego z dnia 18 marca 2025 r.  

w sprawie ustalenia zasad planowania i realizacji zadań wynikających z udzielenia na terytorium województwa 

śląskiego wsparcia sojuszniczym siłom zbrojnym i organizacjom międzynarodowym przez  

państwo - gospodarza. 

      

Burmistrz Miasta Czeladź  

zarządza, co następuje:  

§1. W celu realizacji zadań, wynikających z przyjętych zobowiązań międzynarodowych, dotyczących 

przygotowania i realizacji wsparcia wojsk sojuszniczych przebywających na obszarze państwa - gospodarza, 

tworzy się i utrzymuje w stałej gotowości Punkt Kontaktowy Host Nation Support Burmistrza Miasta Czeladź 

(zwany dalej PK HNS). 

§2.1. Stałą obsadę PK HNS stanowią: 

1) Komendant Straży Miejskiej Rafał Bogdoł – Kierownik PK HNS, 

2) Pracownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Jakub Pieńkos – Z-ca kierownika PK HNS, 

3) Pracownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Piotr Skowron – Członek PK HNS, 

4) Rzecznik Prasowy Urzędu Miasta Jakub Kubasik – Członek PK HNS. 

2. W celu udzielenia doraźnej pomocy stałej obsadzie PK HNS, wymienionej  

w ust. 1, powołuje się do składu PK HNS również innych pracowników Urzędu Miasta, stosownie do 

zaistniałych potrzeb: 

1) przy pozyskiwaniu danych z dostępnych źródeł i elektronicznych baz danych Urzędu Miasta, 

2) podczas udostępniania informacji i nawiązywania właściwych kontaktów z innymi podległymi 

jednostkami w obszarze polityki społecznej i edukacji, 

3) podczas udzieleniu pomocy w dokumentowaniu i szacowaniu strat na terenie miasta, 

4) przy pozyskiwaniu informacji z obszaru miasta w wybranym zakresie dotyczącym HNS. 

3. Obsadę osób wymienionych w ust. 2 pkt 1 - 3 wyznaczają Naczelnicy i Kierownicy komórek 

organizacyjnych Urzędu Miasta, do których skierowane zostały zapytania o możliwość udzielenia pomocy ze 

strony osób wymienionych w ust. 1.  

4. Obsadę osób wymienionych w ust. 2 pkt 4 stanowią dyżurni SSD, pełniący aktualnie obowiązki na terenie 

Urzędu Miasta.  

§3. Osobom wymienionym w §2 ust. 1, stanowiącym stałą obsadę PK HNS, udzielam upoważnienia do 

reprezentowania w kontaktach z przedstawicielami wojsk własnych i sojuszniczych oraz organizacji 

międzynarodowych, przebywających na terenie miasta, w celu realizacji zadań określonych w §1.  

§4. Na stałą siedzibę PK HNS wyznaczam Urząd Miasta Czeladź, przy ul. Katowickiej 45.  



  

§5. Dane teleadresowe PK HNS oraz dane osób posiadających upoważnienia, podlegają bieżącej aktualizacji  

i są przesyłane do informacji Wojewody Śląskiego do dnia 28 lutego danego roku, a także są przekazywane  

do innych PK HNS na terenie województwa, zgodnie z aktualnymi ustaleniami.  

§6. W celu właściwej realizacji zadań PK HNS tworzy się „Instrukcję Punktu Kontaktowego HNS Burmistrza 

Miasta Czeladź”, stanowiącą dokumentację wewnętrzną nie podlegającą publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta. 

§7. Wykonanie zarządzenia powierza się Komendantowi Straży Miejskiej.  

§8.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

     BURMISTRZ 

     mgr Zbigniew Szaleniec 

 

 


